ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « »  августа   2020 года

	№

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 19 января 2018 года № 82
«О функционировании районного
звена территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:

        1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 19 января 2018 года № 82 «О функционировании районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
       В приложении 1 к постановлению:
       1.1. В пункте 5 слова «в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах».
       1.2. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
       «2) на объектовом уровне – комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.».
       1.3.  Пункт 28 изложить в следующей редакции:
       «  28. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей.».
       1.4.  Пункт 39 изложить в следующей редакции:
       «39. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках районного звена РСЧС осуществляется на основе планов действий по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кондинского района и планов действий по предупреждению и ликвидаций чрезвычайных ситуаций организаций.».
[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_4]      2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Кондинского района						А.В. Дубовик